КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САНАРИПТИК ӨНҮКТҮРҮҮ

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

БУЙРУК

ПРИКАЗ

_____________________№___                                                           Бишкек ш.

Об утверждении Порядка регистрационного учета граждан
Кыргызской Республики посредством Государственного портала

электронных услуг или мобильного приложения «Тундук»

В целях внедрения в Кыргызской Республике цифровых платформ и
сервисов, ориентированных на пользователя, реализации инновационных
способов предоставления цифровых услуг, в соответствии с пунктом 9
Положения о правилах регистрации и снятия граждан Кыргызской Республики с
регистрационного учета по месту жительства и месту пребывания, утвержденного
постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 31 июля 2024
года № 435, приказываю:

1. Утвердить Порядок регистрационного учета  граждан Кыргызской
Республики посредством Государственного портала электронных услуг или
мобильного приложения «Тундук» (далее - Порядок) согласно приложению.

2.  Департаменту регистрации населения при Министерстве цифрового

развития Кыргызской Республики организовать информационно-

разъяснительную работу для граждан Кыргызской Республики по настоящему

Порядку.

3. Государственному предприятию «Инфоком» при Министерстве
цифрового развития Кыргызской Республики и Государственному учреждению
«Тундук» при Министерстве цифрового развития Кыргызской Республики в
месячный срок со дня издания настоящего приказа решить необходимые
подготовительные и организационно-технические вопросы, связанные с
реализацией данного Порядка.

4. Пресс-службе Министерства цифрового развития Кыргызской
Республики в течение трех рабочих дней со дня подписания опубликовать
настоящий приказ на официальном сайте Министерства цифрового развития
Кыргызской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра цифрового развития Кыргызской Республики Омельченко К.С.

6. Настоящий приказ вступает в силу по истечении семи дней со дня
официального опубликования.

Врио министра  Ж.Б. Жумалиев

Кол койгон: Жумалиев Ж.Б., 22.10.2024№ 335, 22.10.2024